[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.05.2023                                        № 93
р.п. Петровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Основные направления молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 26.10.2022 № 311

В целях реализации молодежной политики в сельском поселении Петровское, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с корректировкой финансирования и мероприятий по муниципальной программе «Основные направления молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2023-2025 годах», Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Основные направления молодежной политики в сельском поселении Петровское в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 26.10.2022 № 311, следующие изменения:
1.1. Строку 9 Паспорта изложить в следующей редакции:
«

	9. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы –

303 000 рублей, в том числе:

2023  год – 131 000 рублей;

2024  год – 86 000 рублей;

2025  год – 86 000 рублей

                                                                                                                              ».
1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Сроки выполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения (руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Раздел 1. ИНТЕГРАЦИЯ МОЛОДЕЖИ В СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ОТНОШЕНИЯ

	1.1. Содействие трудоустройству молодых граждан

	1.1.1
	Оказание помощи в трудоустройстве молодежи через социальное агентство, развитии навыков успешного предпринимательства
	Администрация сельского поселения

	Ежегодно

	Выделение средств не требуется

	1.2. Содействие предпринимательской деятельности молодежи

	1.2.1
	Информирование молодых предпринимателей, начинающих  собственное дело, о формах государственной поддержки
	Администрация сельского поселения

	Ежегодно

	Выделение средств не требуется

	Раздел 2. ИНТЕГРАЦИЯ МОЛОДЕЖИ В ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИЕ ОТНОШЕНИЯ

	2.1. Развитие политической грамотности и правовой культуры

	2.1.1
	Подготовка новых нормативных актов, внесение изменений в действующие МПА по вопросам  молодежной политики
	Администрация сельского поселения

	Ежегодно

	Выделение средств не требуется

	2.2. Поддержка детских и молодежных общественных объединений

	2.2.1
	Организация и проведение выставок прикладного творчества
	Администрация сельского поселения

	Ежегодно

	20 000
	20 000
	20 000

	2.3. Содействие духовно-нравственному и патриотическому воспитанию молодежи

	2.3.1
	Возложение венков к могилам воинов-интернационалистов
	Администрация сельского поселения

	Февраль

	8 000
	8 000
	8 000

	2.3.2
	Организация и проведение концерта и чаепития для воинов-интернационалистов в рамках Дня воина-интернационалиста
	Администрация сельского поселения

	Февраль

	15 000
	15 000
	15 000

	2.3.3
	Возложение венков к памятникам воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны
	Администрация сельского поселения

	Май

	23 000
	23 000
	23 000

	2.3.4
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны, вдов, тружеников тыла, активных граждан сельского поселения Петровское
	Администрация сельского поселения

	2023
	45 000
	0
	0

	Раздел 3. ИНТЕГРАЦИЯ МОЛОДЕЖИ В СОЦИОКУЛЬТУРНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	3.1. Содействие развитию эстетического, физического воспитания и содержательного досуга молодежи

	3.1.1
	Чествование первоклассников в рамках Дня знаний
	Администрация сельского поселения

	Сентябрь

	20 000
	20 000
	20 000

	3.2. Профилактика асоциальных явлений, экстремизма в молодежной среде, формирование толерантности

	3.2.1
	Мероприятия по оздоровлению молодого поколения посредством привлечения молодёжи  к занятиям физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни
	Администрация сельского поселения

	Ежегодно 1 раз в квартал

	Выделение средств не требуется

	3.2.2
	Профилактика преступности и безнадзорности в молодежной среде
	Администрация сельского поселения,
МУ «Стадион»,
ОКДН и ЗП, Учреждения системы профилактики
	Ежегодно 1 раз в квартал

	Выделение средств не требуется

	3.2.3
	Проведение рейдов по выявлению и обследованию семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проведение с ними профилактической работы
	Администрация сельского поселения,
МУ «Стадион»,
ОКДН и ЗП, Учреждения системы профилактики
	Ежегодно
	Выделение средств не требуется

	3.2.4
	Мероприятия, направленные на предупреждение экстремистской деятельности в молодежной среде
	Администрация сельского поселения,
МУ «Стадион»,
ОКДН и ЗП, Учреждения системы профилактики
	Ежегодно 1 раз в квартал

	Выделение средств не требуется

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	 131000
	 86 000
	 86 000

».
1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования
	Годы

	1 год  реализации муниципальной программы
	2 год реализации муниципальной программы
	3 год реализации муниципальной программы
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Всего, в т.ч.:
	131 000
	86 000
	86 000
	303 000

	Бюджет сельского поселения
	131 000
	86 000
	86 000
	303 000

                                                                                                                              ».
2. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества

Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Петровское на очередной финансовый год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по управлению делами.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             А.Ю. Пестов
Согласовано:

Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального  имущества                                                      О.В. Ногинова

Заместитель начальника отдела

по управлению делами по юридическим вопросам                М.Н.Мухартова
Направить в:

- отдел по управлению делами;

- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;

- отдел бюджетного учета и отчетности

Малышева И.В.